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Protokół Nr 126/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 4 września 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarza Powiatu; 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor Wydziału ORG; 

-Pani Anita Molicka – Inspektor Wydziału ESO; 

-Pani Anna Kowalik – Inspektor Wydziału BR.   

 

Starost Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Wniosek „Zjednoczeni” Lubrza o zmianę terminu turnieju /przedstawia pani Joanna 

Rybczyńska/. 

2. Wybór inwestycji do realizacji w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej w latach 2018 i 2019. 

3. Określenie zadań priorytetowych do realizacji przez Wydział Dróg w zakresie remontów 

dróg i chodników /pkt 2-3 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

4. Wniosek Centrum Administracyjnego o środki na remont samochodu służbowego. 

5. Wniosek dyrektora ZSO w Świebodzinie o zgodę na utworzenie stanowiska zastępcy 

dyrektora. 

6. Wniosek dyrektora ZSO w Świebodzinie o obniżenie tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych. 

7. Uzasadnienie stanowisk kierowniczych w PZSTiZ w Świebodzinie. 

/pkt 4-7 przedstawia pani Anita Molicka/. 

8. Wniosek o przesunięcie środków na modernizację systemu ppoz. w PZSTiZ w 

Świebodzinie /przedstawia pan Piotr Krzywy/.  

9. Sprawy różne: 

 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor Wydziału ORG poinformowała, że wpłynął wniosek 

(załącznik nr 2) ze Stowarzyszenia Sportowego „Zjednoczeni” Lubrza z prośbą o wyrażenie 

zgody na zmianę terminu organizacji turnieju LUBRZA CUP 2017. z termin ustalonego tj. 

24.06.2017r. na termin właściwy tj. 15.09.2017r. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraża zgodę na zmianę 

terminu organizacji turnieju LUBRZA CUP 2017. na 15.09.2017r. 
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Starosta poprosił panią Skarbnik o przedstawienie informacji o makro założeniach budżetu na 

2018.  

 

Skarbnik Powiatu pani Dorota Karbowiak wyjaśniła, że wg projektu ustawy budżetowej na 

2018 rok następuje: 

- wydatki bieżące mają wzrosnąć, o 2,6%, ale nie wzrastają wynagrodzenia w państwowej 

sferze budżetowej; 

- wzrośnie kwota bazowa nauczycieli stażystów od 1 maja 2018r. o 5% oraz wzrosną pozostałe 

wynagrodzenia nauczycieli, co daje szacunkowo kwotę 534,024tys zł wzrostu dla naszego 

powiatu. Kwota bazowa ma wpływ na odpis socjalny nauczycieli i wzrośnie ona od 1 maja, o 

5%, co daje kwotę 27.961 zł wzrostu w oświacie.  

Pani Dorota Karbowiak dodała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2018 zaplanowane 

są przedsięwzięcia, które dają kwotę ok 1.376,477 zł. Wyjaśnia, że rozchody, obligacje 

pożyczka i kredyt na 2018 rok wynoszą 5.000.000 zł.  

Jednocześnie Pani Skarbnik podkreśliła, że przewidywane szacunkowe niedobory w budżecie 

na 2017r. przestawiają się następująco w wyszczególnionych jednostkach: 

- DDz w Świebodzinie – 89.000,00 

- PUP w Świebodzinie – 95.000,00 

- DPS-y – 863.000,00 

- PZSTiZ w Świebodzinie – 962.000,00 

- SOSW w Świebodzinie – 992.000,00 

- ZSO w Świebodzinie – 550.000,00 

- Starostwo Powiatowe – 200.000,00 

 

Niedobory w budżecie na 2017r. dają kwotę obecnie ok. 3.800.000,00. Natomiast środki do 

dyspozycji w 2017r. (w tym min. zaplanowane rezerwa i inwestycje w oświacie oraz sprzedaż 

nieruchomości) dają kwotę 3.500.000,00. Obecnie z wyliczeń brakuje ok. 300.000,00.  

 

Ad.2 
Pani Naczelnik Wydziału DG zaproponowała inwestycje do realizacji w ramach Programu 

Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2018 i 2019. 

 

1. Inwestycja drogowa „Przebudowa drogi powiatowej nr 1216F na odcinku 

Koźminek – Kręcko”; 

2. Inwestycja drogowa „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – 

etap III”; 

3. Inwestycja drogowa „Remont drogi powiatowej nr 1242F na odcinku Ługów – 

Lubrza;  

  

Starosta otworzył dyskusję do zaproponowanych ww inwestycji drogowych w ramach 

Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na rok 2018. 

 

Radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby ograniczyć inwestycje drogowe, ponieważ większość 

budżetu pochłoną szkoły i może zabraknąć na inne rzeczy. Uważa, że remont ul. Kolejowej w 

Świebodzinie powinien znaleźć się w harmonogramie inwestycji drogowych na rok 2018.  

 

Radny Marcin Minta wskazał na inwestycję drogową Koźminek – Kręcko. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała inwestycję drogową Ługów – Lubrza oraz ul. 

Kolejową w Świebodzinie, a inwestycję drogową Koźminek – Kręcko wpisać do  
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harmonogramu na rok 2019. Zawnioskowała o aktualizację dokumentacji na remont drogi 

Rokietnica – Węgrzynice. Deklaruje, iż Gmina Skąpe dołoży się do kosztów w 25%. 

 

Starosta poddał pod głosowanie zgłoszone inwestycje drogowe: 

 

1. Inwestycja drogowa Koźminek – Kręcko; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –

przeciw, Alicja Hoppen – Anyszko – przeciw, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – przeciw) 

odrzucił inwestycję drogową Koźminek – Kręcko w ramach Programu Rozwoju Gminnej i 

Powiatowej Infrastruktury Drogowej na rok 2018. 

 

2. Inwestycja drogowa ul. Kolejowa w Świebodzinie; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, 

Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – za) przyjął inwestycję 

drogową ul. Kolejowa w Świebodzinie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej na rok 2018. 

 

3. Inwestycja drogowa Ługów – Lubrza;  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, 

Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – za) przyjął inwestycję 

drogową Ługów – Lubrza w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na rok 2018. 

 

  Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął inwestycje drogowe 

Koźminek – Kręcko; ul. Kosieczyńska w Zbąszynku; Rokietnica – Węgrzynice w ramach 

Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na rok 2019. 

 

 

Ad.3 

Starosta otworzył dyskusję w kwestii zadań priorytetowych do realizacji przez Wydział Dróg w 

zakresie remontów dróg i chodników. 

 

Radny Szymon Pyrcz zaproponował remont drogi Wilkowo – Borów oraz remont drogi Mostki 

– Przełazy. 

 

Radny Marcin Minta wytypował zrobienie chodnika w m. Błonie (realizacja w roku 2017), ul. 

Dworcową w Dąbrówce Wlkp. (realizacja w 2017 roku) oraz przebudowę drogi w Kręcku (za 

salą wiejską – dokumentacja w 2017 roku, realizacja do połowy 2018 roku). 

 

Radna Alicja Hoppen – Anyszko zaproponowała remont chodnika w m. Błonie w 2017r., 

natomiast do „Schetynówek” na 2018r. poprosiła o aktualizację dokumentacji na remont drogi 

Rokietnica – Węgrzynice. Zawnioskowała o zrobienie dokumentacji/ kosztorysu na remont 

drogi Pałck – Niekarzyn oraz zakup kostki brukowej do przełożenie chodnika w całości w m. 

Ołobok. 
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Ad.4 

Pani Anita Molicka – Inspektor Wydziału ESO przedstawiła wniosek (załącznik nr 3) 

wystosowany przez Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Świebodzinie o zabezpieczenie środków na remont samochodu 

służbowego. Koszt powyższej naprawy będzie oscylował po wstępnej ekspertyzie w granicach 

7.000zł. Pani Molicka dodała także, że Centrum Administracyjne planuje w styczniu 2018r. 

złożyć wniosek o zakup samochodu służbowego ze środków PFRON-u.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zobowiązał Dyrektora do 

zabezpieczenia środków w kwocie 7.000zł na pokrycie kosztów naprawy samochodu 

służbowego w ramach własnego budżetu Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie.   

 

Ad.5 

Pani Anita Molicka przedstawiła wniosek (załącznik nr 4) dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie o zgodę na utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora. 

Wg prawa oświatowego stanowisko wicedyrektora tworzy się w szkole, która liczy, co 

najmniej 12 oddziałów. Zespół Szkół Ogólnokształcących obecnie liczy 11 oddziałów, w 

związku z powyższym Wydział ESO zaproponował na postawie powyższych przepisów 

utworzenie stanowiska tzw. społecznego zastępcy dyrektora w ZSO w Świebodzinie. Ponadto 

wg przepisów ( art. 68 ust 9- prawo oświatowe) w przypadku nieobecności dyrektora zastępuje 

go wicedyrektor, a w szkole, w której nie ma wicedyrektora inny nauczyciel wyznaczony przez 

organ prowadzący. 

 

Rany Szymon Pyrcz zaproponował utworzenie ¼ etatu dla zastępcy dyrektora w ZSO w 

Świebodzinie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie postanowił, iż wniosek odłożyć 

do konsultacji. Zarząd upoważnił Starostę do przeprowadzenia rozmowy z kandydatem na 

stanowisko zastępcy dyrektora w Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie. Wydział ESO jest 

zobowiązany do poinformowania dyrektora szkoły o planowanej rozmowie Starosty 

Świebodzińskiego z kandydatem na stanowisko wicedyrektora ZSO. 

 

Ad.6 
Pani Anita Molicka – Inspektor Wydziału ESO przedstawiła wniosek (załącznik nr 5) o 

obniżenie tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych dla dyrektora ZSO w Świebodzinie w 

roku szkolnym 2017/2018 na 3 godz. dydaktyczne prowadzone bezpośrednio z uczniami.  

 

Rany Szymon Pyrcz przychyla się o propozycji obniżenia tygodniowego wymiaru godz. na 3 

godz. zajęć z uczniami dla dyrektora ZSO w Świebodzinie.  

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie postanowił odłożyć do 

konsultacji wniosek o obniżenie tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych dla dyrektora ZSO 

w Świebodzinie. 

 

Ad.7 

Pani Anita Molicka – Inspektor Wydziału ESO omówiła uzasadnienie stanowisk 

kierowniczych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie (załącznik nr 6). Pani Molicka 

dodała, że Dyrektor PZS w przesłanym uzasadnieniu odniosła się do tego, że zgodnie z 
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uchwałą Rady Powiatu Świebodzińskiego Nr XXII/128/2016 z dnia 22 grudnia 2016r. wzrosła 

liczba godzin zajęć dydaktycznych dla stanowisk – zastępca kierownika warsztatu szkolnego i 

zastępca kierownika szkolenia praktycznego, w związku z powyższym zmalała liczba godzin 

na realizację zadań wynikających z pełnienia funkcji zastępcy kierownika warsztatu i szkolenia 

praktycznego. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie przyjął do wiadomości 

uzasadnienie stanowisk kierowniczych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie.  

  

Ad.8 

Starosta omówił skierowany wniosek (załącznik nr 7) o wyrażenie zgody na przesunięcie 

środków z budżetu ZSO w Świebodzinie rozdział 80120§6050 zadanie: modernizacja systemu 

ppoż. w kwocie 170.000,00 zł do rozdziału 80130§6050 w PZS w Świebodzinie celem 

zabezpieczenia środków budżetowych do ogłoszenia przetargu na wykonanie inwestycji w 

zakresie dostosowania obiektu PZS w Świebodzinie do wymogów przeciwpożarowych. 

Pozostała kwota 30.000,00 zł w rozdziale 80120§6050 LO w Świebodzinie – wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych, zadanie: modernizacja systemu ppoż. zostanie 

przeznaczona na zlecenie opracowania dokumentacji projektowo – technicznej do ogłoszenia 

przetargu na wykonanie inwestycji w zakresie dostosowania obiektu ZSO w Świebodzinie do 

wymogów przeciwpożarowych. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja 

Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na 

zabezpieczenie środków z budżetu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie w kwocie 

170.000,00zł na modernizację systemu ppoż.  

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.45. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Anna Kowalik   

 

Zbigniew Szumski   ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


